FALDONES DE POLIURETANO ESTÁNDAR
Solución duradera para el control de derrames y polvo
El faldón de poliuretano estándar ofrece una solución simple y eficaz para reducir los derrames de material
y el polvo en la zona de carga del transportador. Cuando se combina con uno de los sistemas de faldones
de Flexco, todo el ensamble reduce los problemas del transportador en o alrededor de la zona de carga
y disminuye los posibles costos de limpieza. La duración del material se extiende grandemente versus
productos de caucho convencionales, ya que se usa una mezcla poliuretano propia, lo que significa menos
ajustes y mejor sellado durante toda la vida útil del faldón.
Características y beneficios
•  Larga vida útil.  El faldón de poliuretano ofrece un material con más resistencia al desgaste que el caucho típico y suele proporcionar
hasta 3–4 veces más de duración en aplicaciones similares. El coeficiente de fricción más bajo reduce la tensión en el sistema.
•  Compatible con todos los sistemas de faldones.  Funciona con la serie de portafaldón de Flexco que ofrecen una capacidad de
servicio sencillo: RMC1/PAL-Pak, Flex-LokTM, y Flex-SealTM.
•  Ideal para la mayoría de aplicaciones.  Para bandas de una sola dirección o reversibles, condiciones húmedas o secas, bandas nuevas
o usadas, sistemas vulcanizados o empalmados mecánicamente.
El tamaño del rollo de 25' (7.6 m)
garantiza el transporte fácil; los
tamaños de rollo de 50' (15.2 m)
son más fáciles de almacenar
Usa poliuretano de durómetro suave (65A)
con resistencia de desgaste excepcional
para garantizar un buen sello y una vida
útil larga de la banda
El bisel de 35° elimina el período
de ruptura del faldón típico
Faldones de poliuretano estándar
Información para pedidos
Clasificación de temperatura
-20° a 180°F (-30° a 82°C)
Material del faldón
Poliuretano de 65A
Especificaciones y directrices
Longitudes disponibles
25' (7.6 m)
50' (15.2 m)
Alturas disponibles
4" (100 mm)
6" (150 mm)
8" (200 mm)
10" (250 mm)
12" (300 mm)
Más información
RMC1
Vea otros sistemas de faldón, como el Flex-Seal™, Flex-Lok™ o RMC1.
Flex-Lok™Flex-Seal™
Faldones de poliuretano estándar con bisel de 35° - 25' (7.6 m)
Altura Espesor Longitud Número
de pedido
Código
del artículopulg mm pulg mm pies m
4 100  3/8 10 25 7.6 SKPU-4X3/8X25 91288
4 100  1/2 12 25 7.6 SKPU-4X1/2X25 91289
4 100  5/8 16 25 7.6 SKPU-4X5/8X25 91290
4 100  3/4 19 25 7.6 SKPU-4X3/4X25 91291
4 100 1    25 25 7.6 SKPU-4X1X25 91292
6 150  3/8 10 25 7.6 SKPU-6X3/8X25 91298
6 150  1/2 12 25 7.6 SKPU-6X1/2X25 90283
6 150  5/8 16 25 7.6 SKPU-6X5/8X25 91299
6 150  3/4 19 25 7.6 SKPU-6X3/4X25 90284
6 150 1    25 25 7.6 SKPU-6X1X25 91300
8 200  3/8 10 25 7.6 SKPU-8X3/8X25 91304
8 200  1/2 12 25 7.6 SKPU-8X1/2X25 90285
8 200  5/8 16 25 7.6 SKPU-8X5/8X25 91305
8 200  3/4 19 25 7.6 SKPU-8X3/4X25 90286
8 200 1    25 25 7.6 SKPU-8X1X25 91306
10 250  3/8 10 25 7.6 SKPU-10X3/8X25 91310
10 250  1/2 12 25 7.6 SKPU-10X1/2X25 91311
10 250  5/8 16 25 7.6 SKPU-10X5/8X25 91312
10 250  3/4 19 25 7.6 SKPU-10X3/4X25 91313
10 250 1    25 25 7.6 SKPU-10X1X25 91314
12 300  3/8 10 25 7.6 SKPU-12X3/8X25 91320
12 300  1/2 12 25 7.6 SKPU-12X1/2X25 91321
12 300  5/8 16 25 7.6 SKPU-12X5/8X25 91322
12 300  3/4 19 25 7.6 SKPU-12X3/4X25 91323
12 300 1    25 25 7.6 SKPU-12X1X25 91324
Tiempo de entrega: 1 día laborable
Los artículos sombreados solo se fabrican bajo pedido; tiempo de entrega de 1-2 semanas
Faldones de poliuretano estándar con bisel de 35° - 50' (15.2 m)
Altura Espesor Longitud Número
de pedido
Código
del artículopulg mm pulg mm pies m
4 100  3/8 10 50 15.2 SKPU-4X3/8X50 91293
4 100  1/2 12 50 15.2 SKPU-4X1/2X50 91294
4 100  5/8 16 50 15.2 SKPU-4X5/8X50 91295
4 100  3/4 19 50 15.2 SKPU-4X3/4X50 91296
4 100 1    25 50 15.2 SKPU-4X1X50 91297
6 150  3/8 10 50 15.2 SKPU-6X3/8X50 91301
6 150  1/2 12 50 15.2 SKPU-6X1/2X50 91222
6 150  5/8 16 50 15.2 SKPU-6X5/8X50 91302
6 150  3/4 19 50 15.2 SKPU-6X3/4X50 91223
6 150 1    25 50 15.2 SKPU-6X1X50 91303
8 200  3/8 10 50 15.2 SKPU-8X3/8X50 91307
8 200  1/2 12 50 15.2 SKPU-8X1/2X50 91224
8 200  5/8 16 50 15.2 SKPU-8X5/8X50 91308
8 200  3/4 19 50 15.2 SKPU-8X3/4X50 91225
8 200 1    25 50 15.2 SKPU-8X1X50 91309
10 250  3/8 10 50 15.2 SKPU-10X3/8X50 91315
10 250  1/2 12 50 15.2 SKPU-10X1/2X50 91316
10 250  5/8 16 50 15.2 SKPU-10X5/8X50 91317
10 250  3/4 19 50 15.2 SKPU-10X3/4X50 91318
10 250 1    25 50 15.2 SKPU-10X1X50 91319
12 300  3/8 10 50 15.2 SKPU-12X3/8X50 91325
12 300  1/2 12 50 15.2 SKPU-12X1/2X50 91326
12 300  5/8 16 50 15.2 SKPU-12X5/8X50 91327
12 300  3/4 19 50 15.2 SKPU-12X3/4X50 91328
12 300 1    25 50 15.2 SKPU-12X1X50 91329
Tiempo de entrega: 1 día laborable
Los artículos sombreados solo se fabrican bajo pedido; tiempo de entrega de 1-2 semanas
Visite www.flexco.com para conocer otros productos y ubicaciones de Flexco o para buscar un distribuidor autorizado.
©2019 Flexible Steel Lacing Company. 07-07-25. W2333
Espesor disponible
3/8" (10 mm)
1/2" (12 mm)
5/8" (16 mm)
3/4" (19 mm)
1" (25 mm)